
Contacto

Teléfono 947441085
Fax 947441085
Correo Electrónico 
merindadderioubierna@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

C/ Carrebarriuso nº 39
(09140) Sotopalacios España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 399/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.merindadderioubiernaburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Qy3JdENpU6mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato, por procedimiento negociado sin publicidad,
tramitación ordinaria, la ejecución de las obras de Construcción de un edificio para vestuarios para
instalaciones deportivas/campo de fútbol en Sotopalacios - Merindad de Río Ubierna (Burgos).

Valor estimado del contrato 137.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

según Pliego, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.merindadderioubiernaburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Qy3JdENpU6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

salón de sesiones del Ayuntamiento de la Merindad de
Río Ubierna

Construcción vestuarios instalaciones
deportivas/campo de fútbol

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ADOLFO ALONSO, S.L. (CONSTRUCCIONES A10)
NIF B09391814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208.725 EUR.

Motivación

Motivación según Pliego, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/11/2022
Plazo de Formalización Del 25/11/2022 al 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Negociado sin publicidad para la realización de construcción de los vestuarios de instalaciones
deportivas/campo de fútbol en Sotopalacios

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/11/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d7ddb25-a2b3-44b1-8aa4-8d5d9830cc1a


Dirección Postal

Carrebarriuso, 39
(09140) Sotopalacios España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5YGfJa7EEUYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009870493 |  2022-250537 | Thu, 24 Nov 2022 15:10:38:676 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50502305515436681741336459278923999221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5YGfJa7EEUYSugstABGr5A%3D%3D

